
Předmět: INFORMATIKA Ročník: 7. ŠVP – Základní škola Brno, Hroznová 1 

Učivo 

předmětu 

Výstupy  

předmětu 

Průřezová  

témata 

Mezipředmětové  

vztahy 

Data, informace a modelování 

 

Záznam informace pomocí kódu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabulkové a grafické zpracování 

dat 

Základní operace s daty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na základě znalosti podstaty 

kódování identifikuje zakódované 

informace. Získá z dat informace, 

interpretuje data, odhaluje chyby v 

cizích interpretacích dat. Ovládá 

některé ze způsobů kódování 

informací. Zakóduje a dekóduje 

znaky pomocí znakové sady. 

Uvědomuje si důležitost kódování 

z pohledu zabezpečení a 

spolehlivosti přenosu informací. 

Navrhuje a porovnává různé 

způsoby kódování dat s cílem 

jejich uložení a přenosu. 

 

Ovládá základní techniky vedoucí 

k efektivní práci se 

zpracovávanými daty. Chápe 

systém organizace 

zpracovávaných dat a související 

vztahy. Získá z dat informace, 

interpretuje data, odhaluje chyby 

v cizích interpretacích dat. 

Vymezí problém a určí, jaké 

informace bude potřebovat k jeho 

řešení; situaci modeluje pomocí 

grafů, případně obdobných 

schémat; porovná svůj navržený 

 

 

Výchova demokratického občana  

Pochopení významu  

autorského zákona 

  

Osobnostní a sociální výchova 

Řešení problémů a rozhodovací 

dovednosti  

Kreativita 

 

 

Matematika 

 

Fyzika 

 

Dějepis 

 

Anglický jazyk 

 

Občanská výchova 

 

Tělesná výchova 



Předmět: INFORMATIKA Ročník: 7. ŠVP – Základní škola Brno, Hroznová 1 

Učivo 

předmětu 

Výstupy  

předmětu 

Průřezová  

témata 

Mezipředmětové  

vztahy 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informační systémy 

 

Účel informačních a databázových 

systémů a jejich role ve 

společnosti 

Školní informační systém 

Obecné principy evidence dat v 

systému 

Hromadné zpracování velkého 

objemu dat 

model s jinými modely k řešení 

stejného problému a vybere 

vhodnější, svou volbu zdůvodní. 

Zhodnotí, zda jsou v modelu 

všechna data potřebná k řešení 

problému; vyhledá chybu v 

modelu a opraví ji. 

 

 

 

Popíše informační systém, s nímž 

ve škole aktivně pracuje, 

pojmenuje role uživatelů a vymezí 

jejich činnosti a s tím související 

práva. Vysvětlí účel informačních 

systémů, které používá, 

identifikuje jejich jednotlivé prvky 

a vztahy mezi nimi; zvažuje 

možná rizika při navrhování i 

užívání informačních systémů. 

Umí správně navrhovat strukturu 

databáze a  

vyhledávat i odvozovat z ní 

informace. Nastavuje zobrazení, 

řazení a filtrování dat v tabulce, 

aby mohl odpovědět na položenou 

otázku; využívá funkce pro 

automatizaci zpracování dat. 

Zvládá vhodně evidovat údaje o 

dané skutečnosti. Vymezí problém 



Předmět: INFORMATIKA Ročník: 7. ŠVP – Základní škola Brno, Hroznová 1 

Učivo 

předmětu 

Výstupy  

předmětu 

Průřezová  

témata 

Mezipředmětové  

vztahy 

a určí, jak při jeho řešení využije 

evidenci dat; na základě 

doporučeného i vlastního návrhu 

sestaví tabulku pro evidenci dat a 

nastaví pravidla a postupy pro 

práci se záznamy v evidenci dat. 

Sám evidenci vyzkouší a následně 

zhodnotí její funkčnost, případně 

navrhne její úpravu. 

 


